
Přírodní 
společenstva 
Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Medlov 

Autor:  Mgr. Jindřiška Mrázková 

Téma:   Lidé kolem nás 

VY_32_INOVACE_PR4_07_04 



VY_32_INOVACE_ PR4_07_04 

 

ANOTACE        materiál ke společnému upevňování  a opakování učiva o    

                            rozmanitostech přírody, popř. k využití  v soutěži skupin  

                            nebo k samostatné práci po vytištění 

Šablona         III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Název:   Přírodní společenstva 

Téma:   Rozmanitost přírody  

Autor:    Mgr. Jindřiška Mrázková 

Očekávaný výstup:      žák si  upevní a zopakuje poznatky o přírodních  

            společenstvech, materiál může sloužit po vytištění i  

          k hodnocení učiva 

Klíčová slova: přírodní  a umělá společenstva 

Druh učebního materiálu:  prezentace - kvíz 

Cílová skupina:  žák 
Typická věková skupina:  9-10 let  
Použité zdroje:    

 



1. Přírodní společenstva vznikla 

A. 

B. 

C. 

bez zásahu člověka 

a dávno už zanikla 

po zásahu člověka 



2. Základní podmínky pro vznik přírodního     
    společenstva jsou 

A. 

B. 

C. 

světlo, teplo, voda vzduch 

minerální látky, sluneční paprsky, voda 
a teplota vzduchu 

humus a nadmořská výška 



3. Umělá společenstva vznikla 

A. 

B. 

C. 

v přírodě nejsou 

zásahem přírody 

zásahem člověka 



4. Přírodním společenstvím není 

A. 

B. 

C. 

horské louky a přirozené lesy 

mokřady a tůně 

rybníky a přehrady 



5. Umělým společenstvem není 
 

A. 

B. 

C. 

kulturní lesy a rybníky 

výstavba měst 

pole a kulturní louky 



6. V každém přírodním společenství žijí  
     společně organismy. Jsou to  

A. 

B. 

C. 

rostliny, houby, živočichové 

rostliny a živočichové 

houby a rostliny 



7. V přírodním společenství les nežije  

A. 

B. 

C. 

jelen evropský 

kobylka luční 

srnec obecný 



8. V přírodním společenství les neroste 

A. 

B. 

C. 

kopretina 

rulík zlomocný 

dub letní 



9. V přírodním společenství louky nežije 

A. 

B. 

C. 

skřivan polní 

skorec vodní 

zajíc polní 



10. V přírodním společenství louky neroste 
  

A. 

B. 

C. 

smrk ztepilý 

heřmánek pravý 

psárka 



11. V přírodním společenství řeky nežije 
  

A. 

B. 

C. 

kapr obecný 

sokol stěhovavý 

ledňáček obecný 



12. V přírodním společenství řeky neroste 
  

A. 

B. 

C. 

hřib satan 

olše lepkavá 

rdesno obojživelné 

konec 


